(41) Con data 15 de dieiembre, 1923, in Romana, el Supremo Tribunal 
de la Signatura Apostolica contestaba afirmativamente a la siguiente dude: 
"An advocati ecelesiastici et laid, approbati ad causes ecelesiasticas def en-
dendas apud Curiam Romanam, non exclusis advocatis consistoriablus, in-
digeant approbatione Ordinarii loci ut suscipiant in Curiis dioecesanis eta-
dem causas". El a. c. establece: ''Advocati autem S. Consistorii vel in 
albo S. R. Rotae admissi hac approbatione non indigent... nisi, etc." • 00- 
dicis Iuris Canonici Interpretationes Authenticae, 1935, peg. 158. 
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Can. 1891, § 1 
"In gradu appellationis non 
potest admitti nova petendi 
causa, ne per modum quidem 
utilis cumulationis; ideoque 
litis contestatio in eo tantum 
versari potest ut prior sen-
tentia vel confirmetur, vel re-
formetur sive ex toto sive ex 
parte" 

Art. 219, § 2 

Si vero novum hoc nullitatig 
caput afferatur in gradu ap-
pellationis, illudque, nemine 
contradicente, a collegio ad-
mittatur, de eo iudicandum 
est tamquant in prima ins-
tantia". 

Al tenor, por tanto, del c. 1891 in gradu appellationis non 
potest admitti nova petendi cause, ni siquiera per modum utilis 
cumulationis; al tenor del a. 219 si hoc novum nullitatis caput 
afferatur, y ciertamente in gradu appellationis, entonces, con-
curriendo la circumstancia nemine contradicente, a collegio ad-
mittatur, de co iudicandum est. 1,En que grado? In gradu ap-
pellation:4s? Serie absurdo, pues, edemas, de lo que se pudiera 
objetar contra ello bajo el aspecto filosofico (la apelacion su-
pone la sentencia dada contra la cual se apela), la incompeten-
(tie de los tribunales, por ram% de la jerarquia o grado, es ab-
solute. Luego muy exactamente dice la S. C.: "de eo (novo vi-
delicet nullitatis capite) iudicandum est tamquam in prima ins-
tantia." 

z En donde este., pues, la derogation? En los siguientes 
puntos: a) seen el c. 1891, en el grado de apelacion, non po-
test admitti nova petendi causa; Begun el a. citado potest ad-
mitti nova petendi causa, el nuevo capitulo de nulidad. Es mess, 
y las palabras son de Bernardini, de quien es tambien la ob-
servacion: "Censemus, escribe el, tribunal appellationis novum 
caput admittere debere si omnia concurrent quae in art. 61-67 
requiruntur" (42) ; b) si, al tenor del c. 1891, non potest ad-
mitti nova petendi causa, muy logicamente prescribe el Legisla-
dor en la segunda parte de ese canon: ideoque litis contestatio 
in eo (appellationis gradu) ta,ntum versari potest ut prior sen-
tentia, vet confirmetur vel reformetur ; por el contrario, si 
al tenor del a. citado, tratandose de las causes matrimoniales, 
potent admitti not petendi masa, no menos logica ni necesa-
riamente prescribe la S. C. en la altima parte de ese articulo 
que: de eo (de novo nullitatis capite admisso) iudicandum est 
tantquaim in prima instantia. Objeto, por tanto, del juicio en 
el primer caso: ut prior sententia vel confirmetur vet refor-
metur. Objeto del juicio en el segundo caso: ut prior sententia 
f eratur.